
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 699 / 2024 :: SEXTA, 15 DE MARÇO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

15
/0

3/
20

24
 1

4:
53

:4
8

P
ág

in
a 

1 
de

 3

Sumário 

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO. ......................................................................................................1 

RESENHA DO NONO TERMO ADITIVO. .............................................................................................................1 

 

 

  

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO.  

 
RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 043/2022, PROC. ADM. Nº 
033/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021. 
CONTRATANTE: Fundo da Educação Básica de Santa 
Luzia/MA - FUNDEB, CNPJ: 30.370.531/0001-37 
CONTRATADA: F. Gomes Ribeiro - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 17.247.302/0001-61 OBJETO: 
Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de hospedagem para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA. PRAZO 
ADITADO: 01/01/2024 até 31/12/2024. VALOR 
ADITADO: R$ 57.886,35 (cinquenta e sete mil, oitocentos 
e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos). 
Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do 
aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE 
ASSINATURA: 15/12/2023. BASE LEGAL: Art. 57, 
Inciso II da Lei nº 8.666/93. ASSINATURAS: pela 
CONTRATANTE assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - 
Secretário Municipal de Educação e Gestor do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), 
pela CONTRATADA assina o Sr. VINICIUS BATISTA 
RIBEIRO - Representante Legal. 
 
RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 121/2023, PROC. ADM. Nº 011/2023 
DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa 
Luzia/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, sediada na Av. Nagib Haickel, s/nº, Centro 
- Santa Luzia/MA, CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47. 
CONTRATADA DAVI MENDONÇA NUNES - EPP, 
inscrita no CNPJ sob o nº 37.118.550/0001-10, com sede 
na Rua Tancredo Neves, nº 181, Centro, Santa Luzia/MA, 
CEP: 65.390-000. OBJETO: O presente termo aditivo tem 
por finalidade o acréscimo em 20% (vinte por cento) do 
quantitativo dos itens referentes ao contrato de nº 

121/2023, tendo por objeto a Contratação de pessoa 
jurídica para reforma e ampliação da Unidade Integrada 
Acadêmico José Sarney, no Município de Santa Luzia/MA, 
conforme Projeto Básico. VALOR GLOBAL ADITADO: 
R$ 324.251,10 (trezentos vinte e quatro mil, duzentos 
cinquenta e um reais e dez centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária: 
02.15.00.12.361.0051.2037.0000 - Manutenção e 
Funcionamento do Ensino Fundamental - 30%. Elemento 
de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Fonte de 
Recurso: 1.542.00.0-002 001Permanecendo em pleno vigor 
as demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram 
alteradas. DATA DE ASSINATURA: 28/02/2024. BASE 
LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. 
SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina o Sr. 
ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de 
Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos 
Profissionais da Educação (FUNDEB), pela 
CONTRATADA assina o Sr. DAVI MENDONÇA 
NUNES - Representante Legal. 
 

RESENHA DO NONO TERMO ADITIVO.  

 
RESENHA DO NONO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 099/2017, PROC. 
CONCORRÊNCIA. Nº 001/2017. PARTES: Prefeitura 
Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 
06.191.001/0001-47, MUNICÍPIO DE SANTA 
LUZIA/MA, através do SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, sediada na Av. Nagib Haickel, s/nº, Centro 
- Santa Luzia/MA, CNPJ nº 06.191.001/0001-47, 
doravante designada CONTRATANTE, neste ato 
representada pelo Secretário Municipal de Educação e 
Gestor do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e Valorização dos Profissionais da 
Educação (FUNDEB) o Sr. ANTÔNIO DA SILVA, 
portador do RG nº 19023225212 e do CPF nº 
004.534.773-56, residente nesta cidade, a seguir 
denominada CONTRATANTE, e a empresa DMAIS 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 960b7ef5d1e6a0d0a24d0c0f7d39cd846a3307fe

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 699 / 2024 :: SEXTA, 15 DE MARÇO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

15
/0

3/
20

24
 1

4:
53

:4
8

P
ág

in
a 

2 
de

 3

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob nº 11.046.325/0001-21, situada na 
Av. Ana Jansen, Nº 12, Ed. Mendes Frota, Sala 101, São 
Francisco, São Luís/MA, CEP: 65.076-730, neste ato 
representado pelo Sr. GEORGE AUGUSTO MARQUES 
DE ALMEIDA, portador do RG nº 046050262012-
1/SESP-MA e do CPF nº 058.726.903-04, doravante 
denominada CONTRATADA. OBJETO: Constitui objeto 
do presente termo aditivo a solicitação de Reequilibro 
Econômico e Financeiro do Contrato nº 099/2017 
referente a Construção da Creche Escolar com 06 Salas de 
Aula na Vila São Paulo. ASSUNTO: Autorização de 
aditamento contratual visando o reequilíbrio econômico-
financeiro, conforme o artigo nº 65, inciso II, alínea “d”, 
da Lei nº 8.666/93 referente ao Contrato nº 099/2017 da 
Concorrência nº 001/2017. VALOR ADITADO: R$ 
795.064,61 (setecentos noventa e cinco mil, sessenta e 
quatro reais, sessenta e um centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02.08.12.361.0020.2025 - 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO QUOTA 
SALÁRIO EDUCAÇÃO- QSE. Permanecendo em pleno 
vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não 
foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 20/02/2024. 
BASE LEGAL: Art. 65, inciso II, aliena “d”, da Lei nº 
8.666/93. ASSINATURAS: pela Prefeitura Municipal de 
Santa Luzia/MA, assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA – 
Secretário Municipal de Educação, e pela Empresa 
Contratada assina o Sr. GEORGE AUGUSTO 
MARQUES DE ALMEIDA - Representante Legal. 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 960b7ef5d1e6a0d0a24d0c0f7d39cd846a3307fe

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 699 / 2024 :: SEXTA, 15 DE MARÇO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

15
/0

3/
20

24
 1

4:
53

:4
8

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO - 

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 15/03/2024 14:53:48

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 960b7ef5d1e6a0d0a24d0c0f7d39cd846a3307fe

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2024-03-15T17:53:54+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




